
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 28 lutego 2017 r. 

Poz. 404 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROZWOJU I FINANSÓW 

z dnia 24 lutego 2017 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie rodzajów i trybu dokonywania operacji na rachunkach bankowych 
prowadzonych dla obsługi budżetu państwa w zakresie krajowych środków finansowych oraz zakresu i terminów 

udostępniania informacji o stanach środków na tych rachunkach 

Na podstawie art. 199 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, 
1948, 1984 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 60 i 191) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 20 grudnia 2010 r. w sprawie rodzajów i trybu dokonywania opera-
cji na rachunkach bankowych prowadzonych dla obsługi budżetu państwa w zakresie krajowych środków finansowych oraz 
zakresu i terminów udostępniania informacji o stanach środków na tych rachunkach (Dz. U. z 2016 r. poz. 329) wprowa-
dza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 1: 

– w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) dochodów budżetu państwa, odrębnie dla każdego rodzaju dochodów z tytułu: 

– podatku dochodowego od osób prawnych, 

– podatku dochodowego od osób fizycznych, 

– podatku od towarów i usług, 

– podatku akcyzowego, podatku od gier, podatku od wydobycia niektórych kopalin, 

– dochodów pobranych przez państwowe jednostki budżetowe, 

– wpływów niewykorzystanych w terminie określonym przez Radę Ministrów środków na wydatki 
niewygasające, 

– wpływów środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej (z wyłączeniem środków budżetu 
środków europejskich), 

– pozostałych dochodów,”, 

– pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) rachunki bieżące urzędów obsługujących organy podatkowe, dla gromadzenia dochodów budżetu pań-
stwa, z wyodrębnieniem rachunków dla: 

a) wpływów z podatku dochodowego od osób prawnych, 

b) wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych, 

c) wpływów z podatku od towarów i usług, 

d) wpływów z podatku akcyzowego, podatku od gier, podatku od wydobycia niektórych kopalin oraz 
podatku od towarów i usług od wewnątrzwspólnotowego nabycia paliw silnikowych, 

e) pozostałych dochodów;”, 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 404 

 
– w pkt 5 w lit. d średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. e w brzmieniu: 

„e) państwowych jednostek budżetowych dla gromadzenia wpływów dotyczących przychodów z prywatyzacji;”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Obsługę rachunków bankowych, o których mowa w ust. 1 pkt 1–3 i pkt 5 lit. a, b i e, prowadzi Narodo-
wy Bank Polski.”; 

2) w § 4 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Suma sald rachunków bankowych, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1–3 i pkt 5 lit. a, b i e, stanowi dyspozycyjny 
stan środków budżetu państwa w zakresie krajowych środków finansowych.”; 

3) w § 11 w ust. 2 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) przekazywania środków w związku z przeksięgowaniami pomiędzy rachunkami bankowymi urzędów obsługu-
jących organy podatkowe.”; 

4) po § 16a dodaje się § 16b w brzmieniu: 

„§ 16b. 1. Kierownik państwowej jednostki budżetowej występuje do Ministra Finansów z wnioskiem o zgodę 
na otwarcie rachunku pomocniczego dla gromadzenia wpływów dotyczących przychodów z prywatyzacji. Przepisy 
§ 16 stosuje się odpowiednio. 

2. Środki na centralny rachunek bieżący budżetu państwa odprowadzane są z rachunku, o którym mowa w ust. 1, 
po pomniejszeniu o odpisy wynikające z odrębnych przepisów, w terminie określonym w zgodzie na prowadzenie ra-
chunku pomocniczego, wydanej przez Ministra Finansów.”; 

5) w § 18: 

a) w ust. 1 w pkt 2: 

– lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) rachunkach bieżących poszczególnych urzędów obsługujących organy podatkowe dla gromadzenia do-
chodów budżetowych,”, 

– uchyla się lit. c, 

b) w ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) urzędy obsługujące organy podatkowe w zakresie rachunków dochodów budżetowych.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2017 r. 

Minister Rozwoju i Finansów: wz. W. Janczyk 

 


		2017-02-28T16:28:52+0100




